[image: image1.png]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

АЛТАЙСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

П Р Е З И Д И У М

[image: image2.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 - 28 марта 2019 г.
                                                          Протокол № 18-1/4
О  сводном отчете

по коллективно-договорной

кампании за 2018 год

Заслушав информацию заместителя председателя Алтайской краевой организации Профсоюза по правовой работе, главного правового инспектора труда Лысиковой Н.М. и обсудив сводные отчеты об итогах коллективно-договорной кампании за 2018 год, президиум краевой организации Профсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию об итогах коллективно-договорной кампании Алтайской краевой организации Профсоюза за 2018 год (прилагается) принять к сведению.

2. Сводные отчеты об итогах коллективно-договорной кампании Алтайской краевой организации Профсоюза за 2018 год (прилагаются) утвердить.

3. Председателям местных и первичных организаций Профсоюза:

- принять меры к заключению отраслевых соглашений в каждом муниципальном образовании, коллективных договоров – в каждой организации,

- при необходимости направлять проекты территориальных отраслевых соглашений и коллективных договоров в правовую службу комитета Алтайской краевой организации Профсоюза на юридическую экспертизу,

- осуществлять контроль за выполнением коллективных договоров и отраслевых соглашений,

- ежегодно рассматривать вопросы исполнения обязательств по коллективным договорам и отраслевым соглашениям на общих собраниях, конференциях работников образовательных организаций, заседаниях выборных органов местных организаций Профсоюза и органов управления образованием.

Председатель Алтайской

краевой организации Профсоюза                                                Ю.Г. Абдуллаев

2